
Stadt Wolgast

Variantenvergleich Hundesteuer-Tarife

Variante 1 Variante 2

Anzahl aktueller aktueller fiktiver fiktiver Mehrertrag fiktiver fiktiver Mehrertrag

Hunde Tarif (€) Ertrag (€) Tarif (€) Ertrag (€) (€) Tarif (€) Ertrag (€) (€)

1. Hund 772 60 € 46.320 € 70 € 54.040 € 7.720 € 80 € 61.760 € 15.440 €

2. Hund 87 70 € 6.090 € 90 € 7.830 € 1.740 € 100 € 8.700 € 2.610 €

weiterer Hund 19 80 € 1.520 € 110 € 2.090 € 570 € 120 € 2.280 € 760 €

1. ermäßigter Hund 11 30 € 330 € 35 € 385 € 55 € 40 € 440 € 110 €

2.ermäßigterHund 4 35€ 140€ 45€ 180€ 40€ 50€ 200€ 60€

weiterer ermäß. Hund 11 40 € 440 € 55 € 605 € 165 € 60 € 660 € 220 €

gefährlicherHund 0 614€ 0€ 614€ 0€ 0€ 614€ 0€ 0€

steuerfreierHund 26 0€ 0€ 0€ 0€ 0€ 0€ 0€ 0€

54.840€ 65.130€ 10.290€ 74.040€ 19.200€

Variante 3

Anzahl aktueller aktueller fiktiver fiktiver Mehrertrag

Hunde Tarif (€) Ertrag (€) Tarif (€) Ertrag (€) (€)
1. Hund 772 60 € 46.320 € 80 € 61.760 € 15.440 €

2. Hund 87 70 € 6.090 € 130€ 11.310 € 5.220€

weiterer Hund 19 80 € 1.520 € 150 € 2.850 € 1.330 €

1. ermäßigter Hund 11 30 € 330 € 40€ 440 € 110 €

2. ermäßigter Hund 4 35 € 140 € 65 € 260 € 120 €

weiterer ermäß. Hund 11 40 € 440 € 75 € 825 € 385 €

gefährlicherHund 0 614€ 0€ 614€ 0€ 0€

steuerfreier Hund 26 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

54.840 € 77.445 € 22.605 €


